ПОСТАНОВЛЕНИЕ 8

Автор: Administrator
19.03.2013 13:17

    Администрация Цацинского сельского поселения

    Светлоярского муниципального района Волгоградской области

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 14.02.2013г.                                          № 8

   Об утверждении Порядка утверждения и

   доведения предельных объёмов финансирования

   в текущем финансовом году

 1 / 13

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 8

Автор: Administrator
19.03.2013 13:17

   На основании ст. 226.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в целях
организации исполнения бюджета Цацинского сельского поселения

   п о с т а н о в л я ю:

   1. Утвердить Порядок утверждения и доведения предельных объемов
финансирования в текущем финансовом году согласно приложению.

   2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет
свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

   4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 2 / 13

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 8

Автор: Administrator
19.03.2013 13:17

   Глава

   Цацинского сельского поселения                                             И.П.Князев

 3 / 13

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 8

Автор: Administrator
19.03.2013 13:17

   Утвержден

   постановлением

   администрации Цацинского

   сельского поселения

   от 14.02.2013 г. №8

 4 / 13

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 8

Автор: Administrator
19.03.2013 13:17

   ПОРЯДОК

   УТВЕРЖДЕНИЯ И ДОВЕДЕНИЯ ПРЕДЕЛЬНЫХ ОБЪЕМОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ
В ТЕКУЩЕМ ФИНАНСОВОМ ГОДУ

   1. Общие положения

   1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской
Федерации в целях организации исполнения бюджета Цацинского сельского поселения
по расходам и определяет правила утверждения и доведения предельных объемов
финансирования.

   2. В настоящем Порядке используются следующие понятия и термины:

   предельный объем финансирования (далее - ПОФ) -предельный объем оплаты
денежных обязательств;

   предельный объем финансирования главного распорядителя бюджетных средств
(далее - ПОФ ГРБС) - предельный объем оплаты денежных обязательств главного
распорядителя бюджетных средств на текущий финансовый год, установленный в целом
в отношении главного распорядителя бюджетных средств поквартально нарастающим
итогом с начала текущего финансового года;

 5 / 13

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 8

Автор: Administrator
19.03.2013 13:17

   предельный объем финансирования получателя бюджетных средств (далее - ПОФ
ПБС) - предельный объем оплаты денежных обязательств на текущий финансовый год,
установленный в целом в отношении получателя бюджетных средств поквартально
нарастающим итогом с начала текущего финансового года.

   2. Утверждение и доведение предельных объемов финансирования главных
распорядителей бюджетных средств

   1. ПОФ устанавливаются в отношении главных распорядителей и получателей средств
бюджета поселения.

   2. ПОФ не могут превышать бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных
обязательств на соответствующий финансовый год.

   3. Утверждение ПОФ осуществляется финансовым органом Дубовоовражного
сельского поселения (далее – финансовый орган) для главных распорядителей средств
бюджета Цацинского сельского поселения, главными распорядителями средств
бюджета Цацинского сельского поселения - для подведомственных получателей
средств бюджета поселения.

   4. Расчет ПОФ ГРБС осуществляется финансовым органом по главным
распорядителям средств бюджета поселения в разрезе кварталов и защищенных статей
бюджетной классификации в соответствии с утвержденными лимитами бюджетных
обязательств по расчетному проценту исполнения расходов бюджета на планируемый
квартал.

 6 / 13

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 8

Автор: Administrator
19.03.2013 13:17

   5. ПОФ ГРБС рассчитываются исходя из необходимости обеспечения по
социально-значимым и первоочередным бюджетным обязательствам - на исполнение
публичных нормативных обязательств, обязательств по оплате труда работников
муниципальных учреждений, денежному содержанию муниципальных служащих, уплате
налогов на имущество, оплате коммунальных услуг, приобретению продуктов питания, на
предоставление межбюджетных трансфертов.

   6. Дополнительно устанавливаются ПОФ:

   по обязательствам за счет средств федерального бюджета, бюджета Волгоградской
области, Светлоярского муниципального района - по мере поступления средств из
федерального бюджета, бюджета Волгоградской области, Светлоярского
муниципального района;

   по обязательствам, финансирование которых предусмотрено за счет резервных
фондов, - по мере принятия дополнительных нормативных правовых актов, договоров,
соглашений;

   исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета поселения
- в соответствии с законодательством Российской Федерации, муниципальными
правовыми актами поселения.

   7. Установить, что главные распорядители средств бюджета поселения вправе
производить оплату иных бюджетных обязательств в пределах установленных им ПОФ
при условии обеспечения финансирования видов бюджетных обязательств (расходов)
по указанному в пункте 5 части 2 настоящего порядка перечню.

   8. В случае недостатка фактических поступлений доходов предельные объемы могут
корректироваться в сторону уменьшения:

 7 / 13

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 8

Автор: Administrator
19.03.2013 13:17

   РАСЧЕТ

   УРОВНЯ ПРЕДЕЛЬНОГО ОБЪЕМА ФИНАНСИРОВАНИЯ ТЕКУЩИХ РАСХОДОВ С
УЧЕТОМ ВЫПОЛНЕНИЯ ДОХОДОВ

       N п/п

       Уровень исполнения плана по доходам

       Уровень сокращения предельного объема финансирования текущих расходов

       по 60 %

       на 25%

 8 / 13

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 8

Автор: Administrator
19.03.2013 13:17

       60% (включительно) - 70%

       на 20%

       70% (включительно) - 80%

       на 15%

       80% (включительно) - 90%

       на 10%

       90% (включительно) - 100%

       на 5%

 9 / 13

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 8

Автор: Administrator
19.03.2013 13:17

       100% (включительно) и выше

       без сокращения

   Решение об уменьшении ПОФ ГРБС принимается руководителем финансового органа
поселения на основании расчета ПОФ ГРБС.

   9. ПОФ в целом по главным распорядителям средств бюджета утверждаются
руководителем финансового органа ежеквартально в виде Свода предельных объемов
финансирования по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

    Доведение ПОФ в целом по главным распорядителям средств бюджета поселения с
расшифровкой отдельных социально-значимых статей осуществляется в письменной
форме поквартально за пять рабочих дней до начала квартала, на который
утверждаются ПОФ по форме согласно приложению 2.

   Главные распорядители бюджетных средств доводят ПОФ на бумажном носителе до
всех своих подведомственных получателей бюджетных средств по форме согласно
приложению 3.

 10 / 13

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 8

Автор: Administrator
19.03.2013 13:17

   3. Внесение изменений в предельные объемы финансирования

   1. Главные распорядители бюджетных средств при необходимости вправе в пределах
ПОФ, установленных на квартал, перераспределять ПОФ между получателями
бюджетных средств и по КБК в пределах лимитов бюджетных обязательств и
ассигнований, утвержденных главному распорядителю средств.

   2. В случае возникновения у главного распорядителя бюджетных средств
непредвиденных обстоятельств, требующих оплаты расходов, ранее не
предусмотренных на текущий квартал, заявки на изменение предельных объемов
финансирования главных распорядителей бюджетных средств представляются по мере
необходимости, но не чаще одного раза в месяц, одновременно с письменным
обращением на имя руководителя финансового органа, содержащим обоснование,
расчеты необходимости изменения ПОФ ГРБС.

   Заявка на изменение ПОФ ГРБС представляется по форме согласно приложению 4 к
Порядку.

   3. Финансовый орган в течение трех рабочих дней со дня получения от главного
распорядителя полного пакета документов на внесение изменений в ПОФ осуществляет
контроль на соответствие вносимых изменений показателям сводной бюджетной
росписи, лимитам бюджетных обязательств и принимает решение об их утверждении
или отклонении.

   В случае принятия предлагаемых изменений финансовый орган в течение одного
рабочего дня создает уведомления об изменении предельных объемов и производит
утверждение уведомления. Уведомление оформляется в двух экземплярах.

   4. Изменение утвержденных предельных объемов финансирования по главному
распорядителю бюджетных средств по предшествующим кварталам на основании заявок

 11 / 13

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 8

Автор: Administrator
19.03.2013 13:17

на изменение предельных объемов финансирования главных распорядителей
бюджетных средств финансовым органом не производится.

   4. Внесение изменений в предельные объемы финансирования получателя
бюджетных средств

   1. Главный распорядитель бюджетных средств самостоятельно определяет порядок
внесения изменений в ПОФ ПБС с учетом действия положений настоящего Порядка.

 12 / 13

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 8

Автор: Administrator
19.03.2013 13:17

 13 / 13